ПРОТОКОЛ №74.3/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

 «25» ноября 2021 года

Присутствовали:

Ким М. Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии

Обидина Е.А.

Лаздовский Е.В.

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- начальник технического отдела

- заместитель

председателя

комиссии

- член комиссии

Дансарунов Ж.Н.

Титков С.Н.

Тришкин Е.М.

Филиппова С.Ю.

- начальник отдела экономической

безопасности

- начальник отдела организации закупок

- начальник отдела планирования и

управления инвестициями

- начальник налоговой службы

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Чичигин А.А.

Мостовая Ю.В.

- аудитор службы внутреннего аудита

- ведущий специалист отдела

организации закупок

- член комиссии

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 8 человек, из них

один член комиссии без права голоса. Кворум имеется.

Приглашённые:

Щеголев В.М.

Литвиненко Т.П.

- заместитель директора по закупкам

- заместитель начальника отдела категорийных закупок

Платон С.А.

Терехова В.Ю.

Курицын А.Е.

Долгова Н.Н.

Голенев А.И.

- начальник отдела категорийных закупок

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

- главный специалист отдела организации закупок

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

- заместитель  директора по информационным технологиям –

начальник отдела развития и обслуживания ИТ-

2

инфраструктуры и технической поддержки

Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по

предмету закупки: «Предоставление за вознаграждение на условиях простой

неисключительной лицензии права на использование антивирусного

программного обеспечения для электронно-вычислительных машин».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПИТ-21-0049

Заявка в АСБК: 3525612

Докладчик:  заместитель  директора по информационным технологиям –

начальник отдела развития и обслуживания ИТ-инфраструктуры и технической

поддержки Голенев А.И.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 35/ПРГ заседания, состоявшегося 19 ноября 2021 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 4

(четыре) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1: ООО «МастерСофт-ИТ»

ИНН: 5609061055

Регистрационный номер заявки: 1652882

Дата и время подачи заявки: 02.11.2021 08:30

Претендент №2: ООО «АРинтег»

ИНН: 7709450637

Регистрационный номер заявки: 1654359

Дата и время подачи заявки: 16.11.2021 12:19

Претендент №3: ООО «Сонет НН»

ИНН: 5262077095

Регистрационный номер заявки: 1654580

Дата и время подачи заявки: 17.11.2021 12:49

Претендент №4: АО «СофтЛайн Трейд»

ИНН: 7736227885

Регистрационный номер заявки: 1654588

Дата и время подачи заявки: 17.11.2021 13:31

3. Допустить к участию в открытом конкурсе в электронной форме

следующих претендентов и присвоить им номера:

Номер

заявки

Наименование претендента

Цена

предложения,

в рублях без

учета НДС

Срок поставки,

календарных

дней

Количество

баллов

Порядковый

номер

1652882

ООО «МастерСофт-ИТ»

6 929 910,00 (шесть

миллионов девятьсот

двадцать девять
19 2,40 4

3

тысяч девятьсот

десять) рублей 00

копеек

1654359
ООО «АРинтег»

6 929 910,00 (шесть

миллионов девятьсот

двадцать девять

тысяч девятьсот

десять) рублей 00

копеек

0 3,30 2

1654580
ООО «Сонет НН»

6 870 000,00 (шесть

миллионов

восемьсот семьдесят

тысяч) рублей 00

копеек

0,5 3,70 1

1654588
АО «СофтЛайн Трейд»

6 929 910,00 (шесть

миллионов девятьсот

двадцать девять

тысяч девятьсот

десять) рублей 00

копеек

1 2,70 3

4. Открытый конкурс в электронной форме

№ ОКэ-ЦКПИТ-21-0049 по предмету: « Предоставление за вознаграждение на

условиях простой неисключительной лицензии права на использование

антивирусного программного обеспечения для электронно-вычислительных

машин» признать состоявшимся на основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7

документации о закупке (на участие в открытом конкурсе допущено не менее

двух претендентов).

5. На основании подпункта 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем ООО «Сонет НН» и принять решение о заключении

договора с ним на следующих условиях:

Предмет договора: передача за вознаграждение на условиях простой

(неисключительной) лицензии права на использование антивирусного

программного обеспечения для электронно-вычислительных машин (далее –

программы для ЭВМ).

Сведения о наименовании и количестве программ для ЭВМ, право на

использование которых передается: в соответствии с Приложением №1 к

настоящему протоколу.

Сведения об объеме передаваемого права: сублицензиату передается

право на воспроизведение лицензионного программного обеспечения,

ограниченное правом инсталляции, копирования в целях запуска, запуска

программного обеспечения, ограниченное лицензионными условиями

правообладателя (типовое соглашение правообладателя для конечного

пользователя, размещенное в сети Интернет по адресу

https://www.kaspersky.ru/end-user-license-agreement).

Цена договора: 6 870 000,00 (шесть миллионов восемьсот семьдесят

тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех расходов, налогов (кроме НДС), сборов

и других обязательных платежей.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

https://www.kaspersky.ru/end-user-license-agreement

4

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата производится сублицензиатом

в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания сторонами акта

приема-передачи неисключительных прав на основании счета, выставленного

Сублицензиаром.

Срок передачи права: в день подписания договора.

Срок, на который предоставляется право: с 09 декабря 2021 года по 08

декабря 2023 года включительно.

Место передачи права: 125047, Российская Федерация, г. Москва,

Оружейный переулок, д.19.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания

сторонами и действует в течение срока предоставления простой

(неисключительной) лицензии на использование программ.

5. Поручить директору по информационным технологиям

Маркину И.В.:

5.1. уведомить ООО «Сонет НН» о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

5.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

ООО «Сонет НН», и в день его подписания направить копию заключенного

договора в отдел организации закупок.

Решение принято единогласно.

Секретарь

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер» Ю.В. Мостовая

«26» ноября 2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

                                           М.Г. Ким

5

Приложение № 1

к Протоколу №74.3 /КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного в очной форме посредством

 видео-конференц-связи  «25» ноября  2021 года

Сведения о наименовании и количестве программ для ЭВМ, право на использование

которых передается:

Код

программы

Наименование программы для

ЭВМ

Цена за

единицу,

руб., без

НДС

Кол-

во,

экз.

Сумма, руб,

без НДС

KL4863RAXD

R

KL4863RAXDR: Kaspersky Endpoint

Security для бизнеса– Стандартный

Russian Edition. 2500-4999 Node 2

year Renewal License

1 555,00 2 700 4 198 500,00

KL4255RATDR

KL4255RATDR: Kaspersky Security

для виртуальных и облачных сред,

Server Russian Edition. 250-499 Virtual

Server 2 year Renewal License

5 343,00 500 2 671 500,00

 Итого:                                                                                          6 870 000,00